
quarta-feira, 24 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Portaria

PORTARIA Nº 264/2022, DE 15 DE AGOSTO DE 2022 

Dispõe sobre a concessão de 
Licença Prêmio ao Servidor MANOEL 
MARTINS SANTOS e dá outras 
providências.

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro – Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da Lei 
Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio, ao Servidor MANOEL MARTINS SANTOS,
lotado na Secretaria Municipal de Educação, na função de Auxiliar de 
Serviços Gerais, pelo período de 03 meses, a ser gozada na data de 
15 de agosto de 2022 a 14 de novembro de 2022, sem prejuízos de seus 
vencimentos e demais vantagens.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogam-se as disposições em contrário. 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto 001/2021 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D2B08FEAB28C9907C1EC3327444407B4



quarta-feira, 24 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

PORTARIA Nº 265/2022, DE 15 DE AGOSTO DE 2022 

Dispõe sobre a concessão de 
Licença Prêmio à Servidora 
ABENAILDE SÁ TELES SILVA e dá 
outras providências. 

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro – Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da Lei 
Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio, à Servidora ABENAILDE SÁ TELES 
SILVA, lotada na Secretaria Municipal de Educação, na função de 
Professora, pelo período de 03 meses, a ser gozada na data de 15 de 
agosto de 2022 a 14 de novembro de 2022, sem prejuízos de seus 
vencimentos e demais vantagens.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogam-se as disposições em contrário. 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto 001/2021 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D2B08FEAB28C9907C1EC3327444407B4



quarta-feira, 24 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

PORTARIA Nº 266/2022, DE 15 DE AGOSTO DE 2022 

Dispõe sobre a concessão de 
Licença Prêmio à Servidora MARIA 
EUNICE PEREIRA DE NOVAIS e dá 
outras providências. 

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro – Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da Lei 
Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio, à Servidora MARIA EUNICE PEREIRA 
DE NOVAIS, lotada na Secretaria Municipal de Educação, na função de 
Merendeira, pelo período de 03 meses, a ser gozada na data de 15 de 
agosto de 2022 a 14 de novembro de 2022, sem prejuízos de seus 
vencimentos e demais vantagens.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogam-se as disposições em contrário. 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto 001/2021 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D2B08FEAB28C9907C1EC3327444407B4



quarta-feira, 24 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

PORTARIA Nº 267/2022, DE 15 DE AGOSTO DE 2022 

Dispõe sobre a concessão de 
Licença Prêmio à Servidora 
NEURAIDE TELES DE SOUZA MERGULHÃO 
e dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro – Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da Lei 
Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio, à Servidora NEURAIDE TELES DE 
SOUZA MERGULHÃO, lotada na Secretaria Municipal de Educação, na 
função de Professora, pelo período de 03 meses, a ser gozada na data 
de 15 de agosto de 2022 a 14 de novembro de 2022, sem prejuízos de 
seus vencimentos e demais vantagens.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogam-se as disposições em contrário. 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto 001/2021 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D2B08FEAB28C9907C1EC3327444407B4



quarta-feira, 24 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

PORTARIA Nº 268/2022, DE 15 DE AGOSTO DE 2022

Dispõe sobre a concessão de 
férias ao Servidor EDIVALDO 
SOUZA ARAÚJO e dá outras 
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO – ESTADO DA BAHIA, no 
uso de suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da 
Lei Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder FÉRIAS, ao Servidor EDIVALDO SOUZA ARAÚJO,
lotado na Secretaria Municipal de Saúde, na função de Agente 
Comunitário de Saúde, pelo período de 30 dias, a ser gozada na 
data de 15 de agosto de 2022 a 13 de setembro de 2022, sem 
prejuízos de seus vencimentos e demais vantagens.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogam-se as disposições em contrário. 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto 001/2021

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D2B08FEAB28C9907C1EC3327444407B4



quarta-feira, 24 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

PORTARIA Nº 269/2022, DE 15 DE AGOSTO DE 2022 

Dispõe sobre a concessão de 
Licença Prêmio à Servidora 
SIRLÉIA SANTANA BOAVENTURA e dá 
outras providências. 

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro – Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da Lei 
Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio, à Servidora SIRLÉIA SANTANA 
BOAVENTURA, lotada na Secretaria Municipal de Educação, na função de 
Professora, pelo período de 03 meses, a ser gozada na data de 16 de 
agosto de 2022 a 15 de novembro de 2022, sem prejuízos de seus 
vencimentos e demais vantagens.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogam-se as disposições em contrário. 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto 001/2021 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D2B08FEAB28C9907C1EC3327444407B4



quarta-feira, 24 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

PORTARIA Nº 272/2022, DE 22 DE AGOSTO DE 2022

Dispõe sobre a concessão de 
férias ao Servidor CARLOS 
EDUARDO SOUZA RIOS e dá 
outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO – ESTADO DA BAHIA, no 
uso de suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da 
Lei Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder FÉRIAS, ao Servidor CARLOS EDUARDO SOUZA RIOS,
lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços 
Públicos, na função de Auxiliar de Mecânico, pelo período de 30 
dias, a ser gozada na data de 22 de agosto de 2022 a 20 de setembro 
de 2022, sem prejuízos de seus vencimentos e demais vantagens.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogam-se as disposições em contrário. 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto 001/2021

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D2B08FEAB28C9907C1EC3327444407B4



quarta-feira, 24 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

PORTARIA Nº 273/2022, DE 22 DE AGOSTO DE 2022

Dispõe sobre a concessão de 
férias ao Servidor WELBER 
ALVES DA SILVA e dá outras 
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO – ESTADO DA BAHIA, no 
uso de suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da 
Lei Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder FÉRIAS, ao Servidor WELBER ALVES DA SILVA,
lotado na Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Esportes, na 
função de Auxiliar de Serviços Gerais, pelo período de 30 dias, 
a ser gozada na data de 22 de agosto de 2022 a 20 de setembro de 
2022, sem prejuízos de seus vencimentos e demais vantagens.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogam-se as disposições em contrário. 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto 001/2021

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D2B08FEAB28C9907C1EC3327444407B4



quarta-feira, 24 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

PORTARIA Nº 031/2022, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022 

Dispõe sobre a Prorrogação da 
Licença Sem Remuneração da 
Servidora ELISSANDRA ROSA ALVES, 
e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO DA BAHIA, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, e nos 
termos da Lei Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Estado 
da Bahia. 

RESOLVE:

Art. 1º - Prorrogar a Licença Sem Remuneração da Servidora 
ELISSANDRA ROSA ALVES, pelo período de 02 (dois) anos, a partir 
da data de 01 de fevereiro de 2022, nos termos da Lei de nº. 
012/2012 (Estatuto dos Servidores Públicos do Município de 
Mulungu do Morro - BA). 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogam-se as disposições em contrário. 

Edimário José Boaventura 
Prefeito Municipal 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D2B08FEAB28C9907C1EC3327444407B4



quarta-feira, 24 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

PORTARIA Nº 121/2022, DE 29 DE ABRIL DE 2022 

Dispõe sobre a concessão de 
Licença Prêmio à Servidora 
ROSAIDE OLIVEIRA SOUZA SILVA e dá 
outras providências. 

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro – Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da Lei 
Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio, à Servidora ROSAIDE OLIVEIRA SOUZA 
SILVA, lotada na Secretaria Municipal de Educação, na função de 
Merendeira, pelo período de 03 meses, a ser gozada na data de 01 de 
maio de 2022 a 31 de julho de 2022, sem prejuízos de seus vencimentos 
e demais vantagens.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogam-se as disposições em contrário. 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto 001/2021 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D2B08FEAB28C9907C1EC3327444407B4



quarta-feira, 24 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

PORTARIA Nº 238/2022, DE 15 DE JULHO DE 2022

Dispõe sobre a concessão de 
férias ao Servidor LUIZ 
CARLOS JOSÉ DE SOUZA e dá 
outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO – ESTADO DA BAHIA, no 
uso de suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da 
Lei Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder FÉRIAS, ao Servidor LUIZ CARLOS JOSÉ DE SOUZA,
lotado na Secretaria Municipal de Saúde, na função de Agente 
Comunitário de Saúde, pelo período de 30 dias, a ser gozada na 
data de 15 de julho de 2022 a 13 de agosto de 2022, sem prejuízos 
de seus vencimentos e demais vantagens.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogam-se as disposições em contrário. 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto 001/2021

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D2B08FEAB28C9907C1EC3327444407B4


		2022-08-24T13:44:37-0300




